GIÁO PHẬN MỸ THO
TRUNG TÂM HÀNH HƯƠNG LINH ĐỊA BA GIỒNG

THÔNG BÁO
CUỘC THI TÌM HIỂU VỀ NĂM THÁNH 2025

CHA THÁNH PHÊRÔ NGUYỄN VĂN LỰU (1812-1861)
27 ANH HÙNG TỬ ĐẠO BA GIỒNG

VÀ TTHH LINH ĐỊA BA GIỒNG

Kính gửi: Quý Cha, Quý Tu sĩ nam nữ, và toàn thể các bạn thiếu nhi - giới trẻ
trong Giáo phận Mỹ Tho.

Giáo xứ Ba Giồng là một trong những địa danh thánh thiêng, ghi dấu bao chứng tích
đức tin anh dũng của các Anh Hùng Tử đạo Việt Nam. Đặc biệt, Cha Thánh Phêrô Nguyễn Văn
Lựu – vị mục tử kiên trung, đã hiến dâng mạng sống làm chứng cho Đức Kitô; cùng với 27 anh
hùng tử đạo tại nơi đây.

Từ năm 2004, Đức Giám mục Phaolô Bùi Văn Đọc đã công bố: “Nhà thờ Ba Giồng là
nơi hành hương của Giáo Phận Mỹ Tho”. Kể từ đó, nơi đây trở thành điểm đến linh thiêng cho
mọi tín hữu trong và ngoài Giáo phận kính viếng, củng cố và sống đức tin.

Trong Năm Thánh 2025, Trung tâm Hành hương Linh địa Ba Giồng vinh dự được chọn
là một trong những điểm hành hương của Giáo phận Mỹ Tho. Để giúp cho các bạn thiếu nhi và
giới trẻ trong Giáo phận hiểu biết về cội nguồn đức tin, đồng thời nuôi dưỡng tinh thần sống
đạo và lòng yêu mến các Thánh Tử đạo. Trung tâm Hành hương Linh địa Ba Giồng tổ chức
“Cuộc thi tìm hiểu về Năm Thánh 2025 - Cha thánh Phêrô Nguyễn Văn Lựu và 27 Anh hùng
Tử đạo Ba Giồng và Trung tâm Hành hương Linh địa Ba Giồng”.

Mục đích của cuộc thi nhằm giúp các em:
• nhận biết rõ hơn về Năm Thánh 2025, Cha Thánh Phêrô Nguyễn Văn Lựu và 27

Anh hùng Tử đạo tại Ba Giồng;
• khơi dậy lòng tự hào, tinh thần biết ơn và noi gương các chứng nhân đức tin;
• củng cố đời sống thiêng liêng, và làm chứng cho Chúa giữa đời thường.

Ban Tổ chức kính mong Quý Cha, Quý Tu sĩ trong Giáo phận khuyến khích, đồng hành
và mời gọi các em thiếu nhi - giới trẻ tích cực tham gia cuộc thi này. Tin rằng, qua việc tìm
hiểu và học hỏi, các em sẽ được nuôi dưỡng đức tin, đức cậy và thêm lòng yêu mến Chúa và
Giáo Hội.

Nguyện xin Cha Thánh Phêrô Nguyễn Văn Lựu cùng 27 Anh Hùng Tử đạo tại Ba
Giồng chuyển cầu cùng Thiên Chúa, ban muôn ơn lành cho tất cả chúng ta, luôn trung thành
sống đức tin và can đảm làm chứng cho Tin Mừng giữa lòng thế giới hôm nay.

Quét mã để đăng ký và
lấy tài liệu:

Trân trọng,
Ba Giồng, ngày 13 tháng 10 năm 2025